- 4
- Yonathan Paz, ORDERED DISORDER: AFRICAN ASYLUM SEEKERS IN ISRAEL AND DISCURSIVE CHALLENGES TO AN EMERGING REFUGEE REGIME (RESEARCH PAPER No. 205, MARCH 2011), AVAILABLE AT WWW.UNHCR.ORG/REFWORLD/DOCID/4d7e19ab2.HTML.
- 5
- ראו בעיקר חוק השבות, התשי"ב-1950; חוק האזרחות, התשי"ב-1952; חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952; חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991; חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003.
- 6
- ראו בעיקר תקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, וכן תקנות לפי חוק עובדים זרים. לפירוט מלא של התקנות ראו [www.piba.gov.il/formsandregulations/laws/pages/default.aspx](http://www.piba.gov.il/formsandregulations/laws/pages/default.aspx).
- 7
- עשרות רבות של נהלים המשמשים לפעילות השוטפת של רשות האוכלוסין וההגירה.

- 10
- במאמר זה אשתמש במונח 'ארגוני זכויות' לתיאור של עמותות, קליניקות משפטיות ומשרדים של עורכי-דין פרטיים הפועלים למען קידום הזכויות של פליטים ומבקשי מקלט בישראל, לפי הנחת מוצא שלפיה *cause lawyering* היא אסטרטגיית פעולה שאינה ייחודית דווקא לפעילות של מסגרת ארגונית כזו או אחרת.
- 11
- ראו, למשל, חוק הכניסה לישראל (תיקון מס' 21), התשע"א-2011, ס"ח 2298, העוקף (כפי שאתאר בהמשך) את פסק הדין בבג"ץ 4252/02 קו לעובד נ' ממשלת ישראל, פ"ד (1) 346 (2006). כן ראו את "נוהל הטיפול בעובדת זרה בהריון ובעובדת זרה אשר ילדה בישראל" רשות האוכלוסין וההגירה 5.3.0023 (2012). לדיון באופן שבו עקפו הממשלה, הכנסת ובית המשפט את החלטות העקרוניות בנושא משטר האשרות של מהגרי העבודה שהתקבלו בבג"ץ ראו טלי קריצמן-אמיר "נרטיבים ושינוי חברתי בפסיקת בית המשפט העליון בעניין משטר האשרות של מהגרי עבודה: מבג"ץ הכבילה לבג"ץ מהגרת העבודה ההרה" (צפוי להתפרסם במשפט ועסקים).
- 12
- על אי-ציות שיטתי של משרד הפנים לפסיקות של בית המשפט, על ביצוע מושהה של פסיקות בית משפט ועוד ראו "הכנסת והממשלה נגד הרשות השופטת ונגד הרמקורטיה" [democracy-project.org.il/he/government/gov-3](http://democracy-project.org.il/he/government/gov-3).
- 13
- בתקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 4), התשע"ב-2012, ק"ת 7150 נקבעה דרישה להציג מספר תעודת זהות או מספר דרכון בתוקף כתנאי לפתיחת תיק בבית המשפט. לביקורת על דרישה זו ראו [www.acri.org.il/he/?p=23136](http://www.acri.org.il/he/?p=23136).
- 14
- לביקורת על התוקף המוסרי של הבחנה בין פליטים לבין סוגים אחרים של מהגרים עקב כורח ראו TALLY KRITZMAN-AMIR, SOCIO-ECONOMIC REFUGEES (PH.D.

Recognition of his refugee status does not therefore make him a refugee but declares him to be one. He does not become a refugee because of recognition, but is recognized because he is a refugee".
- 74 Kritzman Amir & Spijkerboer, לעיל ה"ש 66.
- 75 החוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 3 והוראת שעה), התשע"ב-2012, ס"ח 2332.
- 76 לעניין זה ראו יונתן ברמן "מעצר פליטים ומבקשי מקלט בישראל" פליטים בישראל, לעיל ה"ש 1.
- 77 עת"מ (מרכז) 43912-10-12 בריהו גברהמדין נ' משרד הפנים (פורסם בנבו, 17.1.2013).
- 78 שם, בפס' 26.
- 79 עת"מ (מרכז) 53854-07-10 היילו טיגסט נ' משרד הפנים, תק-מח 5365 (2)2011 (2011).